

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Item	CULTURA	PRÉ ESCOLA	FUNDA MENTAL	CRECHE	TOTAL EDUCAÇÃO	Apres.	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
Quantidade Estimada Anual							LOTE 01 - FRUTAS		
							As frutas deverão ser equivalentes às de classificação A do boletim informativo da Ceagesp, entendendo-se como tal os produtos de ótima qualidade, no dia da compra e com o mínimo de 99% de aproveitamento. Considere-se para determinação de aproveitamento característica como: tamanho, peso, grau de maturação, coloração, formato, danos por pragas, danos mecânicos, fisiológicos e qualidade de polpa. Estarem isentos de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranhos aderidos às superfícies externas, parasitos, larvas e outros animais nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.		
1	0	530	270	1.500	2.300	quilo	Abacate margarida A;	R\$ 4,95	R\$ 11.385,00
2	50	1.900	3.600	10.500	16.050	quilo	Abacaxi pérola A;	R\$ 3,50	R\$ 56.175,00
3	50	1.000	0	1.000	2.050	quilo	Abacaxi havai A;	R\$ 2,85	R\$ 5.842,50
4	100	400	0	1.000	1.500	quilo	Banana maçã;	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00
5	100	4.600	8.800	24.600	38.100	quilo	Banana nanica climatizada;	R\$ 3,00	R\$ 114.300,00
6	100	1.200	2.300	6.500	10.100	quilo	Banana prata;	R\$ 4,45	R\$ 44.945,00
7	100	240	460	1.300	2.100	quilo	Caqui rama forte;	R\$ 3,55	R\$ 7.455,00
8	0	240	460	1.300	2.000	quilo	Goiaba branca (09 frutos);	R\$ 5,45	R\$ 10.900,00
9	50	240	460	1.300	2.050	quilo	Goiaba vermelha (09 frutos);	R\$ 7,15	R\$ 14.657,50
10	0	0	0	9.500	9.500	quilo	Laranja lima A;	R\$ 2,75	R\$ 26.125,00
11	300	3.000	5.750	16.250	25.300	quilo	Laranja pera A;	R\$ 3,15	R\$ 79.695,00
12	100	960	1.840	5.200	8.100	quilo	Limão taiti A;	R\$ 3,10	R\$ 25.110,00
13	50	2.400	4.600	13.000	20.050	quilo	Maça fugi(80-150 frutos);	R\$ 7,40	R\$ 148.370,00
14	50	2.400	4.600	13.000	20.050	quilo	Maça gala (80-150 frutos);	R\$ 6,70	R\$ 134.335,00
15	50	1.920	3.680	10.400	16.050	quilo	Mamão formosa (12 frutos)	R\$ 3,10	R\$ 49.755,00
16	50	960	1.840	5.200	8.050	quilo	Mamão havaí (12 frutos)	R\$ 3,45	R\$ 27.772,50
17	50	0	0	8.000	8.050	quilo	Mamão papaia,	R\$ 3,45	R\$ 27.772,50
18	50	600	1.150	3.250	5.050	quilo	Manga palmer (9 frutos);	R\$ 6,00	R\$ 30.300,00
19	50	600	1.150	3.250	5.050	quilo	Manga tommy (09 frutos);	R\$ 6,00	R\$ 30.300,00
20	50	720	1.380	3.900	6.050	quilo	Maracujá azedo A;	R\$ 6,25	R\$ 37.812,50
21	50	1.840	5.200	8.050	15.140	quilo	Melancia redon/comprida GRAUDA;	R\$ 1,70	R\$ 25.738,00
22	40	2.160	4.140	11.700	18.040	quilo	Melão amarelo (6-7 frutos);	R\$ 4,30	R\$ 77.572,00
23	200	240	460	1.300	2.200	quilo	Morango;	R\$ 13,00	R\$ 28.600,00
24	50	180	345	975	1.550	quilo	Tangerina murgot A;	R\$ 2,60	R\$ 4.030,00
25	50	180	345	975	1.550	quilo	Tangerina Ponkan A;	R\$ 2,60	R\$ 4.030,00
26	100	240	460	1.300	2.100	quilo	Pera estrang Danjou;;	R\$ 8,15	R\$ 17.115,00
27	100	240	460	1.300	2.100	quilo	Pera estrang willians;	R\$ 8,50	R\$ 17.850,00
28	100	240	460	1.300	2.100	quilo	Pêssego nacional;	R\$ 7,65	R\$ 16.065,00
29	400	96	184	520	1.200	quilo	Uva crinson;	R\$ 13,10	R\$ 15.720,00
30	40	96	184	520	840	quilo	Uva rubi extra A;	R\$ 6,80	R\$ 5.712,00
31	40	96	184	520	840	quilo	Uva Itália;	R\$ 8,15	R\$ 6.846,00
32	40	96	184	520	840	quilo	Uva tompson;	R\$ 13,00	R\$ 10.920,00
Sub-Total Lote 01:									R\$ 1.119.730,50

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

[illegible]

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Item	CULTURA	PRÉ ESCOLA	FUNDA MENTAL	CRECHE	TOTAL EDUCAÇÃO	Apres.	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
							LOTE 03 - LEGUMES		
							Legume é o fruto ou semente de diferentes espécies de plantas, deverão ser equivalentes às de classificação, extra AA do boletim informativo da Ceagesp, entendendo-se como tal os produtos de ótima qualidade, no dia da compras e com o mínimo de 99% de aproveitamento. Considere-se para determinação de aproveitamento característica como: tamanho, peso, grau de maturação, coloração, formato, danos por pragas, danos mecânicos, fisiológicos e qualidade de polpa. Estarem isentos de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranhos aderidos às superfícies externas, parasitos, larvas e outros animais nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.		
53	10	360	690	1.950	3.010	quilo	Abóbora moranga;	R\$ 2,05	R\$ 6.170,50
54	10	360	690	1.950	3.010	quilo	abóbora paulista	R\$ 2,05	R\$ 6.170,50
55	10	480	920	2.600	4.010	quilo	Abóbora seca;	R\$ 2,45	R\$ 9.824,50
56	10	480	920	2.600	4.010	quilo	Abobora japonesa	R\$ 2,45	R\$ 9.824,50
57	50	360	690	1.950	3.050	quilo	Abobrinha brasileira extra AA;	R\$ 3,50	R\$ 10.675,00
58	50	840	1.610	4.550	7.050	quilo	Abobrinha italiana extra AA;	R\$ 3,00	R\$ 21.150,00
59	50	360	690	1.950	3.050	quilo	Batata doce rosada extra AA;	R\$ 2,05	R\$ 6.252,50
60	60	240	460	1.300	2.060	quilo	Berinjela extra AA;	R\$ 3,90	R\$ 8.034,00
61	10	114	276	780	1.180	quilo	Cará extra AA	R\$ 3,35	R\$ 3.953,00
62	30	1.080	2.070	5.850	9.030	quilo	Chuchu extra AA;	R\$ 2,65	R\$ 23.929,50
63	50	240	460	1.300	2.050	quilo	Ervilha torta extra AA;	R\$ 8,70	R\$ 17.835,00
64	50	720	1.380	3.900	6.050	quilo	Pepino comum extra AA;	R\$ 2,30	R\$ 13.915,00
65	10	240	460	1.300	2.010	quilo	Jiló;	R\$ 3,30	R\$ 6.633,00
66	100	240	460	1.300	2.100	quilo	Pimentão verde extra AA;	R\$ 4,20	R\$ 8.820,00
67	10	168	322	910	1.410	quilo	Pimenta vermelha;	R\$ 6,60	R\$ 9.306,00
68	10	96	184	520	810	quilo	Quiabo;	R\$ 12,00	R\$ 9.720,00
69	100	720	1.380	3.900	6.100	quilo	Tomate maduro extra AA;	R\$ 7,00	R\$ 42.700,00
70	200	1.680	3.220	9.100	14.200	quilo	Tomate para salada extra AA;	R\$ 6,00	R\$ 85.200,00
71	50	144	276	780	1.250	quilo	Vagem macarrão curta extra AA;	R\$ 9,20	R\$ 11.500,00
72	10	150	345	975	1.480	quilo	Inhame extra AA;	R\$ 5,35	R\$ 7.918,00
73	50	180	345	975	1.550	quilo	Mandioca graúda;	R\$ 3,00	R\$ 4.650,00
74	100	1.200	2.300	6.500	10.100	quilo	Mandioquinha extra A;	R\$ 7,10	R\$ 71.710,00
75	50	720	1.380	3.900	6.050	quilo	Beterraba (sem folhas) extra AA;	R\$ 2,40	R\$ 14.520,00
76	250	1.440	2.760	7.800	12.250	quilo	Cenoura (sem rama)extra AA;	R\$ 3,40	R\$ 41.650,00
77	10	96	184	520	810	quilo	Rabanete (sem folhas) extra AA;	R\$ 3,30	R\$ 2.673,00
							Sub-Total Lote 03:		R\$ 454.734,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Item	CULTURA	PRÉ ESCOLA	FUNDA MENTAL	CRECHE	TOTAL EDUCAÇÃO	Apres.	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
LOTE 04 - DIVERSOS									
78	15	240	400	1.300	1.955	quilo	Alho tipo 7 (descascado) - é o bulbo das liláceas comestível no estado in natura. Deverá ser equivalente as de classificação graúda do boletim informa do CEAGESP, entendendo -se como tal os produtos de ótima qualidade no dia da compra e com o mínimo de 99% de aproveitamento . Deverão satisfazer as seguintes condições: estar isenta de umidade externa anormal; odor e saber estranhos, estar livre de resíduos de fertilizante e de lesão física ou mecânica que afete sua aparência .Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	R\$ 31,80	R\$ 62.169,00
79	100	1.440	2.760	7.800	12.100	quilo	Cebola é o bulbo da família das liláceas comestível, no estado in natura. Deverá ser equivalente as de classificação graúda do boletim Informativo do CEAGESP, entendendo-se como tal os produtos de ótima qualidade, no dia da compra e com o mínimo de 99% de aproveitamento. Deverão satisfazer as seguintes condições: estar isenta de umidade externa anormal; odor e sabor estranhos, estar livre de resíduos de fertilizante e de lesão física ou mecânica que afete sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes;	R\$ 2,90	R\$ 35.090,00
80	50	860	1.840	5.200	7.950	quilo	Cebola roxa graúda;	R\$ 2,80	R\$ 22.260,00
81	300	4.200	8.050	22.750	35.300	quilo	Batata beneficiada lisa especial.	R\$ 3,80	R\$ 134.140,00
Sub-Total Lote 04:									R\$ 253.659,00
LOTE 05 - OVOS									
82	300	1.800	3.450	9.750	15.300	quilo	Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande, sem manchas, sem sujidades, de tamanho uniforme e branca, proveniente de granja sob inspeção oficial, devendo atender as exigências do regulamento interno de inspeção de produtos de origem animal. Característica do produto, não ter sido submetido a qualquer processo de conservação. Apresentar casca lisa, integra, pouca porosa, resistente com calcificação uniforme e formato característico, estarem isentos de substância terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos às superfícies externas, parasitos, larvas e outros animais nos produtos e nas embalagens. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	R\$ 8,30	R\$ 126.990,00
Sub-Total Lote 05:									R\$ 126.990,00
VALOR TOTAL (LOTES 01, 02, 03, 04, e 05)									R\$ 2.116.022,00